202 Εἰ δὲ οἶον πτερορρήσασαν τὴν ψυχὴν φήσουσι πεποιηκέναι, οὐχ ἢ τοῦ παντὸς τοῦτο πάσχει. Εἰ δὲ σφαλεῖσαν αὐτὴν φήσουσι, τοῦ 15 σφάλματος λεγέτωσαν τὴν αἰτίαν. Πότε δὲ ἐσφάλῃ; εἰ μὲν γὰρ ἐξ αἰδίου, μένει κατὰ τὸν αὐτῶν λόγον ἐσφαλμένη· εἰ δὲ ἤρξατο, διὰ

1. δι' αὐτῶν] Cod. Vat. δι' ἐκ τῶν ὄντων. Sed. marg. αὐτῶν.

2. καὶ ἄλλῳ] Desunt hæc in Cod. Ciz. Sequitur in Cod. Marc. A. ἢ τὸ ἀγ. ἢ οὐκ ἀγ.

3. μὴ τοῦτο] Cod. Mon. A. μετὰ τοῦτο.

4. ζῶν] Cod. Vat. in marg. ut marg. Ed. ζῶν et ita legisse videtur Fic. Marc. C. ζῶν—ἔστι.

5. γενητὰ δὲ] Codd. Vat. Marc. A. γενητὰ δὲ.

ib. τῷ παρ' ἄλλων] Ed. ὡς π. ἄλλ. sed Codd. omnes τῷ παρ' ἄλλων, ut marg. Ed. et ita Ficimus.

6. ὅσα γενητὰ] Codd. Mon. C. Med.

A. ὅσα γενητὰ.

7. ἀλλ' ἢ—φθαρῆσεται] Desunt hæc in Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Vat. Sed Vat. habet in marg.

ib. ἔχει εἰς] Codd. Med. A. Marc. B. ἔχει εἰς.

8. ὕλην λέγοι] Edit. λέγει, sed Codd., exceptis Mon. C. Marc. C. et Par. A., omnes ὕλην λέγοι.

10. παρακολουθεῖν] Cod. Vat. παρακο- λουθεῖ, in m. εἰν.

11. καταλειφθήσεται] Ita Codd. Darm. Mon. A. Med. A.B. cum Fic. Sed Mon. C. et Vat. καταληφθήσεται. Ciz. et Par. A. cum Ed. καταληφθήσεται.

14. πτερορρήσασαι] Cod. Ciz. πτερο- ρρήσασαν.

ib. οὐχ ἢ τοῦ] Cod. Vat. οὐχ ἢ τοῦ. Sed ἢ refertur ad omissum ψυχῆ.

15. αὐτῶν] Codd., præter Ciz. et Par. A., omnes αὐτοί. Voluerunt fortasse οἱ αὐτοί. *idem.*

16. εἰ μὲν γὰρ] Abest γὰρ a Codd. Mon. C. Marc. A.

17. τὸν αὐτῶν] Cod. Vat. τὸν αὐτοῦ Fic. legit τὸν αὐτῶν, idque necessum judi- cat Taylor. E Medicis tamen nil varie- tatis enotatur, et vulgata habet quo se tueatur. Cod. Marc. C. τῶν αὐτῶν.

alicubiposito calefiant inde, quæcunque calefieri possint, etsi ignis in mensura quadam est coarctatus. Quando vero potentie non coarctata mensura, universo non desint, quam ratione fieri potest, ut existant quidem hæc potentie, nihil autem sit alicubi, quod earum sit particeps? Profecto necessarium est, unumquodque aliquid de suo cæteris elargiri, alioquin neque bonum ipsum erit bonum, neque intellectus ipse intellectus erit, neque anima rursus erit anima: nisi post illud, quod primo vivit, vivat et aliunde consequenter quamdiu vivit et primum: quam ob rem necesse est, omnia post primum deinceps semperque esse: et quadam in generatione versari propterea quod aliunde dependant. Non igitur facta sunt aliquando, sed fiabant et fient, quotecunque in generatione versari dicuntur, neque etiam corruptentur iis exceptis, quæ habent,

in quæ dissolvantur: quod autem nihil, in quod resolvatur, habet, interire non poterit. At si quis in materiam dixerit resolvendum, respondeat, cur non similiter et materiam resolubilem esse concedat? quod si materiam insuper fateatur, quæremus, quænam fuerit necessitas, ut fieret? At si dicant, necessarium esse, deinceps consequi, asseremus et nunc esse similiter necessarium: at si relinquatur sola, sequetur, ut divina non ubique, sed quodam in loco determinato sint, veluti quodam limite segregata. Quod si id fieri nequeat, consequens est, ut perpetuo collustretur.